АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________        №___________________

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области от 26 июня 2020 года № 1222 «Об

утверждении административного регламента администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство объекта капитального строительства (в том числе

внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого разрешения) на территории

городского округа город Выкса Нижегородской области»

Рассмотрев информацию Выксунского городского прокурора от 10

октября 2022 года № Исорг-20220054-1821-22/20220054 с предложением

внести изменения в постановление администрации городского округа город

Выкса Нижегородской области от 26  июня 2020 года № 1222 «Об утверждении

административного регламента администрации городского округа город

Выкса Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в

том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока

действия такого разрешения) на территории городского округа город Выкса

Нижегородской области», в соответствии с Федеральным законом от 11 июня

2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», администрация городского округа город Выкса Нижегородской

области постановляет:

 1. Внести в административный регламент администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого разрешения) на территории городского

округа город Выкса Нижегородской области», утвержденный постановлением

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 26

июня 2020 года № 1222 (в редакции постановлений администрации от

21.12.2020 № 2842, от 14.02.2022 № 387, от 17.05.2022 № 1453) следующие

изменения:

 1) в разделе 2:

 а) подпункт 1 пункта 2.4 после слов «реконструкцию объектов

капитального строительства» дополнить словами «по форме утвержденной

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 03 июня 2022 года № 446/пр «Об утверждении

формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию»;

 б) в подпункте 2.7.1 пункта 2.7:

 - абзац первый после слов «заявитель прилагает следующие документы»

дополнить словами «и сведения»;

  - подпункт 7 изложить в следующей редакции:

 «7) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица,

выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы

проектной документации, в государственном реестре юридических лиц,

аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы

проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов

инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение

негосударственной экспертизы проектной документации (предоставляется с

01.01.2023 года);».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.В.

Растунина.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков